
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 349

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  102   Del  11-07-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DA  REALIZZARSI IN ALCUNI LOCALI ADIBITI A

SERVIZI  IGIENICI  PER  RIQUALIFICAZIONE  IGIENICO
FUNZIONALE  ASILO  NIDO IN LOCALITA' VILLA PIGNA -
APPROVAZIONE PROGETTO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 11-07-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 102 del 11-07-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

RICHIAMATA la Delibera di G.M. n. 81 del 23.05.2018 con la quale  veniva
approvato il progetto relativo ai "Lavori da realizzarsi in alcuni locali adibiti a
servizi igienici per riqualificazione igienico funzionale dell'asilo nido in
località villa Pigna e riqualificazione spazio verde antistante ad esclusivo
utilizzo dell'attività" per un importo totale di € 23.077,00 di cui € 15.000,00 per
lavori ed € 8.077,00 per somme a disposizione;

DATO ATTO che, in fase di progettazione esecutiva dell'intervento si è reso
necessario prevedere la sostituzione di tutto l'impianto di condizionamento in
considerazione del fatto che alcune unità interne non funzionanti  non sono
risultate  riparabili considerata la vetustà;

VISTO il progetto esecutivo redatto dall'arch. Marco Marozzi costituito dai
seguenti elaborati:
- Tav.1 - Relazione tecnica ;
- Tav. 2 -  Inquadramento, planimetria generale e documentazione fotografica;
- Tav. 3 - Quadro economico;
- Tav. 4 - Computo metrico estimativo ed Elenco prezzi;
- Tav. 5 - Schema di contratto

DATO ATTO:
- che dal quadro economico risulta una spesa totale di € 23.077,00 di cui €
18575,00 (compresi oneri per la sicurezza pari ad € 750,00 non soggetti a
ribasso) ed € 4.502,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- che per la sistemazione dell'area esterna resta una piccola somma (€ 415,50)
che potrà essere aumentata con eventuale somma proveiniente dal ribasso. I
lavori relativi all'impianto di condizionamento, al ricircolo dell'area  e
all'isolamento sono comunque indispensabili per una questione igienico
sanitaria dei locali mentre l'area esterna è comunque praticabile ed utilizzabile
anche con piccoli interventi soprattutto in corrispondenza della recinzione, lavori
da effettuarsi in economia;
- che il succitato progetto è da ritenersi verificato in merito alla completezza
degli elaborati e delle informazioni e rispondente alla normativa vigente nonchè
validabile ai sensi dell'art.26 del D.Lvo 50/2016;

DATO ATTO inoltre che, considerato l'importo dei lavori inferiore ad €
40.000,00, ricorrono le condizioni di cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.lvo
50/2016 secondo cui è possibile far ricorso all'affidamento diretto;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle
base;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 102 del 11-07-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di realizzare i lavori all'interno
dei locali adibiti a servizi igienici dell'asilo nido nonchè la sostituzione
dell'impianto di condizionamento e la realizzazione di un sistema di ricircolo
dell'aria in modo da garantire la salubrità igienico sanitaria degli ambienti e di
eliminare tracce di muffa che si creano in corrispondenza di alcune pareti e
porzioni di soffitto;
- di richiamare quale oggetto del contratto tutto quanto contenuto nello schema
di contratto da approvare con il presente atto;
- di procedere all'affidamento dei lavori attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei lavori
inferiore ad € 40.000,00, previa indagine di mercato da effettuarsi tra n.3 Ditte;
- di individuare nel prezzo più basso il criterio di aggiudicazione;

DATO ATTO:
- che l'importo totale del progetto necessario per la realizzazione dei lavori è
pari ad un totale di € 23.077,00 e trova copertura al CAP. 2900 del corrente
bilancio di esercizio;
- che il progetto è finanziato con contributi del fondo nazionale per il sistema
integrato dei servizi di educazione e istruzione da 0-6 anni;

RITENUTO inoltre di procedere all'impegno provvisorio di € 22.661,50
necessario all'espletamento dell'indagine di mercato per l'affidamento dei lavori;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
- lo statuto comunale di contabilità;

   DETERMINA
di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI APPROVARE il progetto relativo ai "Lavori da realizzarsi in alcuni locali
adibiti a servizi igienici per riqualificazione igienico funzionale dell'asilo
nido in località villa Pigna e riqualificazione spazio verde antistante ad
esclusivo utilizzo dell'attività" costituito dagli elaborati in premessa elencati
per un importo totale di € 23.077,00 di cui € 18.575,00 per lavori e dando atto
che lo stesso è da ritenersi verificato e validato ai sensi dell'art.26 del d.Lvo
50/2016;

DI PROCEDERE,  al fine della scelta del contraente per l'affidamento dei lavori
tramite affidamento diretto ai sensi dell'art.32 comma 2 lettra a) del d.Lvo
50/2016 previa consultazione di n.3 operatori economici al fine di verificare
l'economicità del prezzo offerto  e stabilendo quale criterio il prezzo più basso;

DI PROCEDERE  all'impegno della somma totale di € 23.077,00 al CAP. 2900
del corrente bilancio di esercizio necessaria alla realizzazione del progetto;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 102 del 11-07-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI PROCEDERE, successivamente,  al sub impegno provvisorio di della
somma di € 22.661,50  (compresa IVA ) necessaria all'espletamento della
procedura di indagine di mercato  e dando atto che il subimpegno definitivo
verrà preso a seguito dell'individuazione dell'operatore economico;

DI DARE ATTO  che il CUP e CIG sono i seguenti:
CIG: Z9D2450049
CUP: J76C18000100002

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 11-07-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 102 del 11-07-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=38076358


VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 102 del 11-07-2018  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


